

**Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»**

**Сокращенная промежуточная финансовая отчетность**

*30 июня 2011 года*

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2011 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	30 июня 2011 (неаудировано)	31 декабря 2010
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	3	73.980.940	42.273.136
Средства в других банках		833.865	744.222
Кредиты и авансы клиентам	4	215.901.034	168.288.891
Инвестиционные ценные бумаги:	5		
- имеющиеся в наличии для продажи		56.826.661	52.303.141
- удерживаемые до погашения		8.555.781	9.715.308
Активы, предназначенные для продажи		1.274.074	1.351.558
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу		16.710	63.434
Основные средства		12.290.922	6.977.303
Нематериальные активы		440.795	392.796
Прочие активы		3.082.810	1.112.137
<b>Итого активы</b>		<b>373.203.592</b>	<b>283.221.926</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства кредитных учреждений	6	24.773.022	29.271.846
Средства корпоративных клиентов	7	245.706.577	163.860.563
Средства физических лиц	7	44.280.879	35.121.145
Выпущенные долговые ценные бумаги	8	13.543.847	13.599.564
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу		201.506	517.378
Прочие обязательства		1.281.597	959.858
<b>Итого обязательства</b>		<b>329.787.428</b>	<b>243.330.354</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал		29.000.000	29.000.000
Прочие фонды		7.870.585	4.785.636
Нераспределенная прибыль		6.545.579	6.105.936
<b>Итого капитал</b>		<b>43.416.164</b>	<b>39.891.572</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>373.203.592</b>	<b>283.221.926</b>

Балансовая стоимость одной акции 4.297 3.949

Нурманбетова Л.А.



Заместитель Председателя Правления

Саурмбаев Н. Б.

Главный бухгалтер

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 6 по 16 являются неотъемлемой частью данной сокращённой промежуточной финансовой отчётности

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»  
 Сокращённая промежуточная финансовая отчётность  
**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2011 года  
 (В тысячах тенге)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2011 (неаудировано)	2010 (неаудировано)
Процентные доходы	9	14.194.763	9.540.779
Процентные расходы	9	(5.251.193)	(4.320.000)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>8.943.570</b>	<b>5.220.779</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля		(5.095.107)	(3.354.236)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>3.848.463</b>	<b>1.866.543</b>
Комиссионные доходы	10	3.140.111	1.906.415
Комиссионные расходы	10	(326.683)	(267.737)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		33.026	–
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		1.159.197	919.720
- переоценки валютных статей		18.734	35.082
Прочие доходы		116.296	164.716
<b>Операционные доходы</b>		<b>4.140.681</b>	<b>2.758.196</b>
Административные и операционные расходы	11	(5.116.607)	(3.243.411)
Прочие операционные резервы		(354.166)	(437.179)
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>		<b>2.518.371</b>	<b>944.149</b>
Экономия/(расходы) по корпоративному подоходному налогу		103.299	(128.278)
<b>Прибыль за отчетный период</b>		<b>2.621.670</b>	<b>815.871</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>			
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		890.823	95.717
Подоходный налог, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		12.099	(40.032)
<b>Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога</b>		<b>902.922</b>	<b>55.685</b>
<b>Совокупный доход за отчетный период</b>		<b>3.524.592</b>	<b>871.556</b>
<b>Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)</b>	12	<b>262,16</b>	<b>81,58</b>

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 6 по 16 являются неотъемлемой частью данной сокращённой промежуточной финансовой отчётности

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2011 года  
(В тысячах тенге)

	<i>Уставный капитал</i>	<i>Общий банковский фонд</i>	<i>Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	<i>Итого</i>
<b>На 1 января 2010 года</b>	29.000.000	3.200.000	150.520	4.312.085	36.662.605
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	55.685	815.871	871.556
Ассигнования на общий банковский резерв	-	810.000	-	(810.000)	-
<b>На 30 июня 2010 года (неаудировано)</b>	29.000.000	4.010.000	206.205	4.317.956	37.534.161
<b>На 1 января 2011 года</b>	29.000.000	4.010.000	775.636	6.105.936	39.891.572
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	902.922	2.621.670	3.524.592
Ассигнования на общий банковский резерв	-	2.182.027	-	(2.182.027)	-
<b>На 30 июня 2011 года (неаудировано)</b>	29.000.000	6.192.027	1.678.558	6.545.579	43.416.164

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 6 по 16 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

(В тысячах тенге, если не указано иное)

	<i>За шесть месяцев, закончившихся</i>	
	<i>30 июня</i>	
	<i>2011 (неаудировано)</i>	<i>2010 (неаудировано)</i>
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>		
Проценты полученные	13.907.213	8.306.596
Проценты уплаченные	(4.591.475)	(3.446.233)
Комиссии полученные	3.122.005	1.905.695
Комиссии уплаченные	(325.418)	(268.883)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте	1.151.441	919.720
Прочие операционные доходы	128.422	37.321
Операционные расходы, уплаченные	(4.500.449)	(3.001.203)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>8.891.739</b>	<b>4.453.013</b>
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение в операционных активах</i>		
Средства в других банках	(50.876)	(377.591)
Кредиты и авансы клиентам	(51.166.388)	(28.900.402)
Прочие активы	(3.497.659)	(22.773)
<i>Чистое (уменьшение)/увеличение в операционных обязательствах</i>		
Средства кредитных учреждений	(4.523.053)	(7.978.299)
Средства корпоративных клиентов	81.164.354	48.600.410
Средства физических лиц	9.150.190	(9.793.349)
Оплата текущего налогового обязательства	-	(231.632)
Прочие обязательства	91.183	(92.663)
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до подоходного налога</b>	<b>40.059.490</b>	<b>5.656.714</b>
Корпоративный подоходный налог уплаченный	(153.750)	(150.000)
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>39.905.740</b>	<b>5.506.714</b>
Приобретение основных средств	(5.602.436)	(290.021)
Поступления от реализации основных средств	-	3.190
Приобретение нематериальных активов	(68.181)	(35.507)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(3.623.774)	(23.519.414)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	33.026	8.630.242
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения	1.044.695	192.705
<b>Чистое (расходование)/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(8.216.670)</b>	<b>(15.018.805)</b>
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	18.734	34.463
<b>Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>31.707.804</b>	<b>(9.477.628)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>	<b>42.273.136</b>	<b>80.029.706</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>73.980.940</b>	<b>70.552.078</b>